П Р О Т О К О Л   № 2
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации Дальнереченского городского округа

25 июля 2019 года                                                                         г. Дальнереченск

Председатель        А.А.Черных

Присутствовали:
   Члены   межведомственной   комиссии   по  охране   труда,

приглашенные.

                                Всего на заседании межведомственной комиссии

                                присутствовало - 41 человек.

                                (список – прилагается)

Повестка дня:

1. О финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваний работников за счет средств отделения Фонда социального страхования РФ за 1 полугодие 2019 года.

2. Организация проведения  предварительных и периодических медицинских осмотров работников в 1 полугодии 2019 года.

3. Исполнение плана-графика прохождения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения работающих граждан Дальнереченского городского округа.

4. О соблюдении требований трудового законодательства в организациях Дальнереченского городского округа.

Заседание межведомственной комиссии по охране труда Дальнереченского городского округа  открыл председатель Межведомственной комиссии  администрации Дальнереченского городского округа - А.А.Черных.

Для ведения заседания межведомственной комиссии по охране труда предложен регламент: слово для информации (доклада) – предоставляется в пределах 15 минут; для выступления – до 10 минут; для справок, объявлений – до 5 минут.

(регламент  принят)

1. Заслушав представителя филиала №8 по  Дальнереченскому ГУ ПРО   ФСС РФ о финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваний работников за счет средств отделения Фонда социального страхования РФ за 1 полугодие 2019 года, межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций:

2.1 своевременно обращаться в филиал № 8 по Дальнереченскому ГО ПРО Фонда  социального страхования РФ с заявлением на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

                                                           срок исполнения:  - до 01.08.2019г.

2.2. использовать в полном объеме средства, выделяемые Фондом социального страхования Российской Федерации, на реализацию предупредительных мер от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на проведение СОУТ, обучение по охране труда, приобретение аптечек по оказанию первой помощи пострадавшим,   на углубленные медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами.
    срок исполнения:  - в течение года.

2.3. проводить работу по снижению, по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний.
                                                                            срок исполнения –  постоянно.

2. Заслушав врача - профпатолога КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» Зайцеву Г.Д. о проведении  предварительных и периодических медицинских осмотров работников в 1 полугодии 2019 года межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям:

2.1  продолжить работу по организации и проведению предварительных и  периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011 № 302н;

срок исполнения – постоянно;

2.2  организовать выполнение рекомендаций, заключительного акта по результатам периодического медицинского осмотра, не допускать к работе с опасными и вредными производственными факторами лиц, не прошедших периодические медицинские осмотры;

                                                                              срок исполнения – постоянно;
  2.3 своевременно составлять и утверждать поименные списки работников, подлежащих прохождению периодического медицинского осмотра,  заявки на заключение договоров с  лицензированными медицинскими учреждениями на проведение периодических медицинских осмотров работников.

                                                                         срок исполнения –  постоянно.
3. главному врачу КГБУЗ   «Дальнереченская ЦГБ»:

3.1 обеспечить качественное проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников, в соответствии с требованиями приказа  Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н;

3.2 продолжить работу по оснащению учреждения необходимым оборудованием и аппаратурой для проведения профмедосмотров  в соответствии с требованиями приказа  Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н;

3.3 обеспечить своевременную профессиональную  подготовку и переподготовку врачей-специалистов, в том числе  по вопросам профпатологии, участвующих в проведении профилактики медицинских осмотров согласно требованиям приказа  Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н;

срок исполнения – постоянно.
4. Заслушать руководителей организаций Дальнереченского городского округа по выполнению рекомендаций, заключительных актов по результатам периодического медицинского осмотра работников занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития  России от 12.04.2011 № 302н.

срок исполнения – IV квартал.
3. Заслушав заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ» Лалетину Е.Н. об исполнении плана-графика прохождения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения работающих граждан Дальнереченского городского округа межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, муниципальных учреждений:

2.1. В целях выполнения требований национального проекта «Здравоохранение» обеспечить проведение профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения работающих граждан Дальнереченского городского округа, в соответствии с приказом Минздрава России от 13.03.2019 № 124н;

срок исполнения: в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

4. Заслушав представителя ООО «Юнь-Хай» о соблюдении требований трудового законодательства в организациях Дальнереченского городского округа межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций:

2.1  продолжить работу  по обеспечению безопасных условий  и охраны труда в соответствии с трудовым законодательством ТК РФ ст. 212;

срок исполнения – постоянно;

2.2 проводить работу по снижению производственных рисков в целях предотвращения производственного травматизма, разработать и внедрить программу «Нулевого травматизма» (порядок разработки мероприятий, направленных на сохранение жизни и здоровья работников, создание безопасных условий труда)
срок исполнения –  в течение 2019 года, далее постоянно.

5. Решение Межведомственной комиссии  разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

Председатель Межведомственной

комиссии по охране труда

Дальнереченского городского округа                                                   А.А. Черных
Секретарь комиссии                                                                               О.Ю. Гиргель